
Táborový řád 2013: 

 
1. Táborník je povinen plnit příkazy vedoucích, řídit se jejich pokyny, pokud nejsou 

v rozporu s jeho vírou, svědomím, pokud neporušují jeho zákonná práva a dobré mravy.  

2. Bez svolení vedoucího a bez jeho dozoru je zakázáno:  

Lézt na skály, posedy, stromy, do jeskyň, opuštěných staveb a podobná místa. 

Koupat se. 

Rozdělávat oheň jinde než v kamnech a tipi.  

Manipulovat s potravinami, vstupovat do kuchyně a potravinového sklípku. 

Manipulovat či pracovat s nebezpečným nářadím (motorové pily, křovinořezy) 

Brát jakékoli léky.  

3. Je zakázáno: 

Vstupovat do cizího tipi bez svolení jeho obyvatel. 

     Vzdálit se z dohledu a doslechu tábora bez svolení vedoucího. 

     Užívat, navádět k užívání, či přechovávat drogy, jiné návykové drogy, alkohol, cigarety. 

     Přenášet své povinnosti na jiné táborníky 

 Porušovat platné zákony České republiky. 

 Vozit na tábor peněžní částky nad 500,- Kč, drahé předměty, mobilní telefony, elektroniku, šperky. 

4. Táborník je povinen : 

     Hlásit vedoucímu veškeré úrazy a zdravotní potíže, a to co nejdříve. 

     Dodržovat zásady osobní a veřejné hygieny, pečovat o své tělo a duši. 

     Udržovat pořádek ve svém tipi, na veřejných táborových místech i v celém okolí tábora. 

     Upřednostnit povinnost před zábavou, zájmy kolektivu před zájmy svými. 

     Po večerce mít veškeré své, či jemu svěřené věci uvnitř tipi. 

     Od večerky do budíčku se chovat tiše a bez vážného důvodu neopouštět tipi. 

5. Hlídka se pohybuje venku po celém táboře, potmě a potichu. Za deště se může občas uchýlit do jídelny  

    Musí mít s sebou baterku a píšťalku, vhodný oděv a obuv. Nesmí mít u sebe žádnou zbraň (z výjimkou hole).  

    Další hlídku budí 5 minut před koncem své hlídky, v čas střídání jí pomůže s oblékáním, doprovodí ze stanu  

    a projdou spolu jedno kolečko. Pět minut po konci své hlídky uléhá do své postele. V nebezpečí píská  

    „Poplach“ (------), v případě podezření či nejistoty budí některého z Otců nebo píská „Nebezpečí“ (.....).  

    Povinností hlídky je nebezpečí zpozorovat a zajistit přiměřenou obranu a ochranu, nikoli nebezpečí zlikvidovat. 

6. Na denní službu se staví „služba“, pod vedením Bocmana. Služby se předávají po obědě,  

    nejpozději do večeře. Při předání musí mít končící služba splněny všechny  povinnosti (umyté, utřené  

    a uklizené nádobí, uklizenou kuchyň, jídelnu, zásobu pitné vody a dřeva aspoň na jeden den, doplněný plyn či 

    petrolej v lampách, doplněná voda u latrín, doplněný toaletní papír). Za předání služby odpovídá  

    bocman. Nastupující bocman drží poslední ranní hlídku, chystá snídani. Budí ráno vůdce. 

7. Nářadí, knihy, barvy a jiné materiály a pomůcky  si může bojovník zapůjčit jen se souhlasem vůdce,  

    nebo stanoveného správce. Vypůjčenou věc osobně vrátí. Od  zapůjčení po navrácení věci je za ni plně  

    zodpovědný. V případě poškození či ztráty je oddíl oprávněn vymáhat na něm opravu, nebo náhradu  

    věci finanční či jinou formou. 

8. V kuchyni, sklípku a čingovi se smí pohybovat jen služba a určený správce, pokud tam má co na práci.  

    Služba vydá bojovníkům přesně tolik jídla, kolik chtějí - vše co bojovníci chtějí si také sní - zbytky  

    neexistují. Potraviny neopustí kuchyň, sklípek či jídelnu (případně odpadovou jámu). Jídelní potřeby  

    přechovávají bojovníci  na vyhrazeném místě, vždy čistě vymyté, utřené do sucha, schované v pytlíku. 

    Táborník může mít své vlastní potraviny (výjimečně) pouze na určeném místě v kuchyni. V tee-pee  

    nesmí být uchovávány žádné potraviny. 

9. Odpad se třídí : spalitelný (bedna u kuchyně), tekutý (odpadovka mokrá), hnijící (odpadovka), čistý  

    kovový (plastový pytel číslo 1), čistý plastový (plastový pytel číslo 2), čisté sklo (plastopvý pytel č.3) 

10. při závažném či opakovaném porušení táborového řádu může být táborník vyloučen z tábora bez  

    nároku na vrácení táborového poplatku  


